[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «07» сентября 2011 г. № 131

О внесении изменений в постановление администрации
МО Синявинское городское поселение от 07.12.2010 года № 148
«О проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных
правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений,
способствующих созданию условий для проявления коррупции в
администрации МО Синявинское городское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству постановления администрации МО Синявинское городское поселение от 07.12.2010 года № 148 «О проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение», постановляю:
1.   Внести в пункты 2.1., 2.3., З.1., 3.2., и 3.3., Порядка проведения экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции администрации МО Синявинское городское поселение, утвержденного постановлением администрации МО Синявинское городское поселение от 07.12.2010 года № 148 «О проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение» (далее Порядок) следующие изменения:
- после слов «начальником управления по общим и правовым вопросам администрации» читать «и (или) уполномоченными лицами», далее по тексту.
2. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Экспертиза на коррупционность проводится начальником управления по общим и правовым вопросам администрации и (или) уполномоченными лицами
по методике, определенной Правительством Российской Федерации (далее Методика), в целях выявления в муниципальных нормативных правовых актах и проектах муниципальных нормативных правовых актов администрации положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.».
3.  Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«По результатам экспертизы на коррупциогенность при выявлении коррупционных факторов начальником управления по общим и правовым вопросам администрации и (или) уполномоченными лицами составляется экспертное заключение, в котором отражаются все выявленные положения проекта документа, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных единиц проекта документа (разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупционных факторов.
В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте документа выявленных коррупционных факторов, при этом в листе согласования ставится виза «с заключением».
В случае отсутствия коррупционных факторов в проекте муниципального нормативного правового акта начальником управления по общим и правовым вопросам администрации и (или) уполномоченными лицами проводится визирование в листе согласования проекта.».
4.   Отменить пункт 2 постановления администрации МО Синявинскос городское поселение от 07.12.2010 года № 148 «О проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение»
5.   Изложить пункт 3 постановления администрации МО Синявинское городское поселение от 07.12.2010 года № 148 «О проведении экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции в администрации МО Синявинское городское поселение» в следующей редакции:
«Специалистам администрации муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и (или) уполномоченным лицам руководствоваться утвержденным Порядком проведения экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов на коррупциогенность».
6.  Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 07 декабря 2010 года.
7.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       О.Л. Горчаков

Рассылка: в дело.